[image: image1.png]

ГЛАВА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.05.2017 г.  № 63
г. Красноуфимск

О подготовке и проведении
Окружного детского Сабантуя

для общеобразовательных

организаций с преподаванием

этнокультурного (татарского)

компонента Западного

Управленческого округа
На основании плана работы Совета директоров татарских школ Западного управленческого округа Свердловской области на 2017 год, руководствуясь ст. 26 Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Подготовить и провести Окружной детский Сабантуй для общеобразовательных организаций с преподаванием этнокультурного (татарского) компонента Западного Управленческого округа 01 июня 2017 года на базе МКОУ «Рахмангуловская СОШ».
2. Утвердить:
2.1  состав Организационного комитета по подготовке и проведению Окружного детского Сабантуя (приложение 1);

2.2 положение о проведении Окружного детского Сабантуя (приложение 2).

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Красноуфимский» Колчанову Н.С. (по согласованию) провести обследование здания МКОУ «Рахмангуловская СОШ» (Красноуфимский район, с. Рахмангулово,           ул. Школьная, 17) на предмет антитеррористической защищенности, обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Окружного детского Сабантуя для общеобразовательных организаций с преподаванием этнокультурного (татарского) компонента Западного Управленческого округа 01 июня 2017 года с 09.30 до 15.00 местного времени.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ» Новоселову Д.В. (по согласованию) организовать медицинское обслуживание участников Окружного детского Сабантуя, оборудовать медпункт, укомплектовать медицинским персоналом, обеспечить медикаментами.
5. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ Артемову А.Ю. обеспечить подготовку и проведение спортивных состязаний Окружного детского Сабантуя.

6. Начальнику отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ Башкирцевой М.А. обеспечить подготовку и проведение концертной программы Окружного детского Сабантуя.
7. Начальнику МУП «Энергосервис» Мерзлякову А.В. оборудовать площадку Окружного детского Сабантуя биотуалетами и мусорными баками.

8. Заведующему аппаратом управления МОУО МО Красноуфимский округ Могильникову И.П. подготовить победителям, призерам и участникам Окружного детского Сабантуя дипломы, грамоты, свидетельства и благодарственные письма.
9. Всем хозяйствующим субъектам запретить продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории с. Рахмангулово с 07.30 до 16.00 01 июня 2017 года во время проведения Окружного детского Сабантуя.
10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                О.В. Ряписов

Приложение 1

К постановлению Главы
МО Красноуфимский округ

№  63 от  22.05.2017
Состав Организационного комитета

по подготовке и проведению окружного детского Сабантуя
	Председатель Организационного комитета
	Родионов Роман Викторович
	Заместитель главы Администрации по социальным вопросам МО Красноуфимский округ

	Члены Организационного комитета
	Артемов Александр Юрьевич
	Председатель Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ

	Могильников Иван Петрович
	Заведующий аппаратом управления Муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ

	Башкирцева Марина Александровна
	Начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ

	Валиев Харис Ханифович
	Начальник Рахмангуловского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ

	Пупышев Николай Алексеевич
	Директор МКОУ «Рахмангуловская СОШ»

Приложение 2
К постановлению Главы
МО Красноуфимский округ

№  63 от  22 .05.2017

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  Окружного детского Сабантуя для образовательных организаций с преподаванием этнокультурного (татарского) компонента Западного Управленческого округа

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения в 2017 году Окружного детского Сабантуя для образовательных организаций с преподаванием этнокультурного (татарского) компонента.
1.2. Пятый  Окружной детский  Сабантуй проводится в соответствии с планом работы  Совета директоров татарских школ Западного Управленческого округа Свердловской области на 2016/2017 учебный год (при постоянном представительстве Республики Татарстан в Свердловской области).

1.3. Организацию подготовки и проведения Окружного детского Сабантуя   осуществляет МОУО МО Красноуфимский округ и постоянное представительство Республики Татарстан в Свердловской области.

1.4. Цель: воспитание толерантности  детей  через участие в национальном празднике.

1.5. Задачи:

1.5.1. Совершенствование форм и методов игровых и соревновательных мероприятий, воспитывающих у подростков общую культуру, доброту, коллективизм, самостоятельность.

1.5.2. Развитие общей культуры, разносторонних интересов и способностей,   творческой самореализации подростков.

2. Участники Окружного детского Сабантуя

2.1. Участниками Окружного детского Сабантуя являются дети от 8 до 17 лет,  обучающиеся в образовательных организациях Западного Управленческого округа с преподаванием этнокультурного (татарского) компонента

2.2. Число участников Окружного детского Сабантуя – от 25-30 человек от муниципалитета.

2.3. Возрастные группы (для спортивной программы):

- 1-4 классы (мал., дев.)

- 5-8 классы (мал., дев.)

- 9-11 классы (мал., дев.)

 3. Организация и проведение Окружного детского Сабантуя
3.1. Окружной детский Сабантуй  проводится 1 июня 2017 года на базе МКОУ «Рахмангуловская СОШ»  (Красноуфимский район, с. Рахмангулово, ул. Школьная, 17).

3.2. Окружной детский Сабантуй проводится в соответствии с Программой Окружного детского Сабантуя для образовательных организаций с преподаванием этнокультурного (татарского) компонента Западного Управленческого округа (Приложение 1).

3.3. При организованном подвозе участников Окружного детского Сабантуя необходимо согласовать выезд в ГИБДД.

3.4. Концертные выступления детских коллективов (вокальные и танцевальные номера) по времени не должны превышать 5 минут. От каждой территории представить:

- Ачитский район – 3 номера;

- Красноуфимский район – 5 номеров;

- Артинский район –  3 номера;

- Нижнесергинский район –3 номера.

4.   Награждение

4.1. Решение о победителях концертных выступлений и спортивных состязаний  оформляется протоколом Организационного комитета и считается вступившим в силу с момента утверждения протокола.
 4.2. Победителям  и призерам концертных выступлений вручаются дипломы, грамоты, свидетельство участника и благодарственные письма МОУО МО Красноуфимский округ и руководителя Совета директоров татарских школ Западного управленческого округа Свердловской области.
4.3. Победители спортивных состязаний получают грамоты и награждаются медалями Комитетом по физической культуре, спорту и молодежной политики Администрации МО Красноуфимский округ.
Всем участникам Окружного детского Сабантуя вручаются Благодарственные письма от постоянного Представительства Республики Татарстан в Свердловской области.

5. Питание

5.1. Питание участников организуется на базе школьной столовой МКОУ «Рахмангуловская СОШ». Стоимость питания – 100 рублей. Талоны на питание  приобретаются при регистрации за наличный расчет.
6. Порядок и сроки подачи заявок

6.1. Заявки на участие в Окружном детском Сабантуе необходимо подать до 26 мая  2017 г. по электронному адресу: mouo-rimz@mail.ru  или по тел. 8(343 94) 2-23-19 (Приложения 2,3 к Положению) – Десяткова Екатерина Александровна.
Приложение 1

Программа

Окружного детского Сабантуя для образовательных учреждений с преподаванием этнокультурного (татарского) компонента
Западного Управленческого округа
09.30 ч. - 10.30 ч. - заезд участников Окружного детского Сабантуя (Чаепитие);
11.00 ч. – 11.15 ч. – торжественное открытие Окружного детского Сабантуя;

11.15 ч. 13.00 ч. – спортивные состязания:

1этап - бег 100 м;
2этап – армрестлинг;
3этап - поднятие тяжести (гири по 8 кг);

4этап - перетягивание каната;
5этап - борьба на кушаках – кэрэш;
6 этап – туристическая эстафета;
7 этап – лазание по шесту;
Аттракционы:

8 этап - бег  стреноженных пар;
9 этап - бег с яйцом в ложке;
10 этап - бой мешками с соломой;

11 этап - бег с коромыслом;

12 этап - разбивание горшка;

13 этап - бег в мешках;
14 этап – скачки на «лошадях»;
11.15 ч. – 13.00 ч. – концертные выступления детских коллективов (в соответствии с Положением);
13.00 ч. – 13.30 ч. - награждение победителей и участников;
13.30ч.-14.30ч. - обед (столовая  МКОУ «Рахмангуловская СОШ»);

до 15.00ч. – отъезд.
Приложение 2
Заявка

на участие в Окружном детском Сабантуе для образовательных учреждений с преподаванием этнокультурного (татарского) компонента
Западного Управленческого округа.

                    _____________________________________________

(полное название ОУ)
	№
	ФИО участника (полностью)
	Класс
	ФИО руководителя (полностью)
	Должность

№ тел. руководителя

Руководитель ОУ:

Печать:

  Приложение 3

 Заявка

на   концертные выступления детских коллективов
                    _____________________________________________

(полное название ОУ)
	№
	ФИО участника (полностью) / название коллектива

	Жанр выступления (вокал,

хореография,

народные инструменты)
	ФИО руководителя (полностью)

	Должность

Руководитель ОУ:

Печать: